Dat. Avinione, XIII Kalendas Octobris, pontificatus nostri anno 
Quarto.

756

1319 novembre 13, Avinyó

Joan XXII comunica al rei Jaume II d’Aragó que li sap greu no poder ac-
cedir a la seva petició de proveir la vacant del mestre del monestir 
de Santa Maria de Montesa, orde de Calatrava, produïda per l’òbit 
de Guillem d’Erill, religiós de l’esmentat monestir, perquè no hi ha 
trobat cap persona apta per al càrrec, raó per la qual ha encarregat a 
l’abat del monestir de Santes Creus, diòcesi de Tarragona, que ho faci 
en persona idònia.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 31, 
núm. 40.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 220, doc. 422.
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Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Dudum apostolatui nostro per tuas litteras intimasti, 
quod quondam frater Guil(e)l(mu)s de Erillo magister monasterii 
sancte Marie de Muntesia ordinis Calatravensis adeo dura erat in-
firmitate gravatus, quod de ipsius obitu sperabatur potius quam de 
vita, propter quod nobis cum instantia per easdem litteras suppli-
casti, ut ea vice provisionem de magistro prefato monasterio facien-
dum reservare dispositioni nostre ac sedis apostolice dignaremur, et 
nichilominus cum in monasterio ipso non esset persona sufficiens ad 
dicum monasterium gubernandum, postulabas instanter dilecto filio .. 
abbati monasterii sanctarum Crucum Terraconensis diocesis apostolica 
auctoritate committi, ut tribus personis ydoneis in fratres monasterii 
supradicti receptis de una ipsarum prius in eodem monasterio facta 
professione per eas eidem monasterio provideret, super qua quidem 
reservatione tuis meminimus affectibus satisfactum. Nuper autem per 
alias litteras tuas quas paterna affectione recepimus, supplicasti quod 
cum postmodum idem frater Guil(e)l(mu)s obierit eidem monasterio 
mandaremus de persona simili provideri. Profecto dilectissime fili, 
licet tuas petitiones libenter quantum cum deo possumus ad exau-
ditionis gratiam admittamus, quia tamen huiusmodi provisio divine 
pietati foret ingrata institutis obviaret canonicis manifeste ac nostro 
et ecclesie Romane matris tue derogaret honori, presertim cum non 
debeat in magistrum assumi, qui formam discipuli non assumpsit nec 
prefici debeat, qui subesse non novit super eadem provisione quod 
tua celsitudo moleste non ferat, nequivimus satisfacere votis tuis, sed 
ut de persona ydonea que regiis affectibus sit accepta dicto valeat 
monasterio provideri, ecce quod prefato abbati provisionem faciendam 
ipsi monasterio de magistro per litteras apostolicas, quas eidem abbati 
per .. latorem presentium destinamus, duximus committendam, sicut 
in eisdem litteris poteris intueri.

Dat. Avinione, Idus Novembris, pontificatus nostri anno Quarto.

757

1319 novembre 17, Avinyó

Joan XXII mana a Ramon d’Empúries, prior de l’Hospital de Sant Joan de 
Jerusalem a Catalunya, com a successor dels béns de l’orde del Tem-
ple de Jerusalem a Castella, Aragó, Portugal i Mallorca, fora del regne 
de França, que presti jurament de fidelitat al rei d’Aragó.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Ordes religiosos i militars, carpeta 30, 
núm. 63.
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 a Butlla perduda.
 b MOLLAT, Jean XXII, lettres communes, III, p. 37, doc. 10672.

Iohannes (XXII) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio 
Raymundo de Empuriis priori hospitalis Sancti Iohannis Ierosolimi-
tani in Cathalonia salutem et apostolicam benedictionem. Dudum post 
sublatu quondam ordinem Militie Templi Ierosolimitani in generali 
concilio Viennensi cum [.....] quondam ordinis, ordini hospitalis sanc-
ti Iohannis Ierosolimitani ac ipsi hospitali donaverit et incorporaverit 
de apostolice plenitudine potestatis, illis bonis dumtaxat exceptis que 
idem ordo Templariorum in regnis et terris carissimorum in Christo 
filiorum nostrorum .. Castelle .. Aragonum .. Portugalie et .. Maiori-
carum regum illustrium extra regnum Francie habebat vel quomodo-
libet spectabant ad ipsum, in quibus prefati reges se ius aliquod 
pretendebant habere. Nos ad apicem summi apostolatus assumpti 
post diversos tractatus et allegationes varias habitas de bonis eisdem 
in regnis et terris ipsius regis Aragonum consistentibus coram pre-
decessore predicto sepius per procuratores et nuntios dicti regis 
Aragonum in nostra presentia repetitas intendentes de bonis ipsius 
predicti quondam ordinis Templi in regnis et terris ipsius regis Ara-
gonum consistentibus salubriter ordinare ea omnia et singula in 
quibuscunque consisterent, exceptis illis dumtaxat que in regno Va-
lentie consistebant, de quibus iuxta beneplacitum regis eiusdem pro-
vide duximus ordinandum, predicto ordini hospitalis sancti Iohannis 
Ierosolimitani presente ac assistente ad hoc .. procuratore regis eius-
dem ad hoc spetiale mandatum habente donavimus concessimus et 
univimus de apostolice plenitudine potestatis, eaque omnia que tunc 
temporis tenebantur per regem eundem vel quoscunque alios in reg-
nis et terris dilectis filiis .. magistro et fratribus ac hospitali et ordi-
ni supradictis aut aliis eorum nomine restitui mandavimus integrali-
ter cum effectu, volentes ac etiam inter alia ordinantes pro securita-
te ipsorum regis et regni Aragonum et ad propellenda imminentia 
sibi quoque pericula que infuturum possent verisimiliter formidari, 
quod magister dicti hospitalis sancti Iohannis Ierosolimitani aut pre-
ceptor seu castellanus loci Emposte in partibus Cathalonie constituti 
vel commendator maior, qui tam hospitalis eiusdem quam hiis que 
fuerunt quondam dicti ordinis Templariorum bonis pro tempore eidem 
Aragonum regi subiectis prefuerit, antequam administrationem huius-
modi bonorum se vigerat, coram dicto rege et illo qui pro tempore 
fuerit si regem ipsum tunc in